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DPr-BRM-II.0012.17.9.2024 

Protokół Nr 7/XI/2024 

posiedzenia Komisji Statutowej 

Rady Miejskiej w Łodzi 

z dnia 6 listopada 2024 r. 

I. Obecność na posiedzeniu: 

stan Komisji   -  5 radnych 

obecnych   -  5 radnych 

nieobecnych   -  0 radnych 

oraz zaproszeni goście. 

Listy obecności stanowią załącznik nr 1 i 2 do niniejszego protokołu. 

Zaproszenia dla radnych stanowią załącznik nr 3  do niniejszego protokołu. 

Zaproszenia dla gości stanowią załącznik nr 4  do niniejszego protokołu. 

 

II. Posiedzeniu Komisji przewodniczył: 

Przewodnicząca Komisji p. Ewa Bujnowicz - Zelt. 

 

III. Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu nr 6/X/2024 z dnia 16 października 2024 r. 

3. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia  

i nadania statutu dla jednostki budżetowej o nazwie Zarząd Inwestycji Miejskich  – 

druk nr 255/2024. 

4. Sprawy wniesione i wolne wnioski. 

 

IV. Przebieg posiedzenia i przyjęte ustalenia. 

Przewodnicząca Komisji p. Ewa Bujnowicz – Zelt powitała radnych, zaproszonych 

gości i po stwierdzeniu quorum (na podstawie listy obecności) otworzyła posiedzenie 

Komisji. 

 

Ad pkt 1. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodnicząca Komisji p. Ewa Bujnowicz – Zelt przedstawiła proponowany porządek 

posiedzenia. 

Uwag nie zgłoszono. 

Komisja przyjęła porządek przez aklamację. 
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Ad pkt 2. Przyjęcie protokołu nr 6/X/2024 z dnia 16 października 2024 r. 

Przewodnicząca Komisji p. Ewa Bujnowicz – Zelt poinformowała, że protokół został 

przesłany drogą elektroniczną. Zapytała, czy radni zgłaszają uwagi do jego zapisu? 

 

Uwag nie zgłoszono. 

Komisja przyjęła protokół nr 6/X/2024 z dnia 16 października 2024 r. przez aklamację 

 

Ad pkt 3. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

utworzenia i nadania statutu dla jednostki budżetowej o nazwie Zarząd Inwestycji 

Miejskich  – druk nr 255/2024. 

Dyrektor Zarządu Inwestycji Miejskich p. Agnieszka Kowalewska – Wójcik 

przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

Dotychczasowe statutowe zadanie Zarządu Inwestycji Miejskich polegające  

na wykonywaniu badań laboratoryjnych w zakresie zadań inwestycyjnych przekazanych 

ZIM do realizacji oraz na rzecz innych jednostek organizacyjnych miasta Łodzi, będzie 

realizowane do dnia 31 grudnia 2024 r. Z tym dniem przestanie funkcjonować Wydział 

Badań Laboratoryjnych będący wewnętrzną komórką organizacyjną istniejącą obecnie  

w strukturze ZIM. Od 1 stycznia 2025 r. ww. zadanie będzie realizowane przez podmioty 

zewnętrzne na zasadach outsorcingu.  

W ramach ZIM oraz pozostałych miejskich jednostek organizacyjnych nie ma możliwości 

zapewnienia dalszego zatrudnienia dla 7 pracowników (5,7 etatu). Umowy  

ww. pracowników zostaną rozwiązane na podstawie ustawy z dnia 13 marca 2003 r.  

o szczególnych zasadach rozwiązywania z pracownikami stosunków pracy z przyczyn 

niedotyczących pracowników (Dz. U. z 2024 r. poz. 61).  

Proponowana uchwała nie spowoduje dodatkowych skutków finansowych dla Miasta 

Łodzi. 

 

Faza pytań i dyskusji. 

 

Przewodnicząca Komisji p. Ewa Bujnowicz – Zelt: „czyli te badania laboratoryjne 

dotyczyły tylko zadań drogowych?” 

Dyrektor Zarządu Inwestycji Miejskich p. Agnieszka Kowalewska – Wójcik: 

„pracownicy badali podbudowę, masy bitumiczne, składniki oraz całą galanterię 

betonową.” 
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Radny p. Maciej Rakowski: „z tego co wiem to ta jednostka dokonywała np. pomiary 

oddawanych odcinków drogi, sprawdzając czy są odpowiednio równe czy właściwie jest 

zagęszczona masa. I niepokoi mnie nie to, że tracicie to laboratorium jak macie nie 

wykonywać zadań drogowych, tylko że nie przejmą tych pracowników, na zasadzie 

przejęcia części zakładu pracy, nie przejmie Łódzka Spółka Inwestycyjna, czy to znaczy, 

że nie będą już tego zadania w taki sposób realizować? 

Żeby nie było jak z inspektorem nadzoru na Jaracza. To też przykład outsorcingu.” 

Dyrektor Zarządu Inwestycji Miejskich p. Agnieszka Kowalewska – Wójcik: „ale na 

Jaracza to nie jest kwestia inspektora nadzoru, to była kwestia firmy, która w niewłaściwy 

sposób była gwarantem, później upadła, to było ewidentne zaburzenie w tym 

przedmiocie, dlatego ponieśli wszystkie kary, mamy te gwarancje ściągnięte.”  

Radny p. Maciej Rakowski: „a czy outsorcingowany inspektor nadzoru zauważył, że źle 

robią? Czy nie zauważył?” 

Dyrektor Zarządu Inwestycji Miejskich p. Agnieszka Kowalewska – Wójcik: „nie miał 

podstaw, gdyż wyniki badań przedstawiała firma. 

Nasze laboratorium może być traktowane tylko pomocniczo. Nie jest usprzętowione jak 

laboratorium profesjonalne. My jako miasto, nie stać nas, abyśmy ani pozyskiwali 

pracowników na tym poziomie, a szczególnie sprzętu. I to jest coś, co może być na 

takich nakładkach wykorzystywane, natomiast nie na dużych, wspartych dużymi 

środkami inwestycji, a takie nasze miasto cały czas realizuje. Przy tym sprzęcie co jest, 

to nie jest miarodajne. Trzeba by wybudować nowe laboratorium.”  

Przewodnicząca Komisji p. Ewa Bujnowicz – Zelt: „a jak długo to nasze laboratorium 

funkcjonowało?” 

Dyrektor Zarządu Inwestycji Miejskich p. Agnieszka Kowalewska – Wójcik: „nie 

umiem dokładnie na to odpowiedzieć, natomiast ZDiT około 12 lat temu zakupił to 

laboratorium od innej jednostki budżetowej. Ono jest tylko dozbrajane, tak aby 

funkcjonowało. Natomiast żadnej modernizacji w tych latach nie przeszło. 

Radny p. Sebastian Bulak: jaki był miesięczny koszt utrzymania?”  

Dyrektor Zarządu Inwestycji Miejskich p. Agnieszka Kowalewska – Wójcik: „5 koma 

7 etatu to jest , licząc około 6 tysięcy brutto, to jest około 42 tysięcy miesięcznie. Koszty 

pośrednie są marginalne.” 

Radny p. Sebastian Bulak: „czy była koncepcja, aby ŁSI przejęła to laboratorium  

i dozbroiło? Czy od razu założyliście, że likwidujecie i wchodzicie w outsorcing?” 
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Dyrektor Zarządu Inwestycji Miejskich p. Agnieszka Kowalewska – Wójcik: „pytałam 

przede wszystkim ZDiT czy są zainteresowani utrzymaniem tego laboratorium ponieważ 

to oni również robią dużą część inwestycyjną i oni są tym mentorem do ŁSI, nie chcieli  

z tego skorzystać. 

Tutaj ta decyzja jest podjęta stricte merytorycznie. To jest nieuzasadnione ekonomicznie 

dozbrajanie jeżeli to laboratorium nigdy nie uzyskałoby certyfikatu.”  

Radny p. Sebastian Bulak: „a jaki jest koszt tego outsorcingu?”  

Dyrektor Zarządu Inwestycji Miejskich p. Agnieszka Kowalewska – Wójcik: „ja nie 

umiem tego powiedzieć.” 

Radny p. Maciej Rakowski: „mnie przekonuje akurat ten argument, że jeżeli to trzeba 

by było dokapitalizować sprzętowo to może się okazać, że ten sprzęt nie zarobi na siebie 

… .” 

Radny p. Sebastian Bulak: „ale mi chodzi o koszty tego outsorcingu, bo jeżeli się 

czegoś wyzbywamy, a wiemy że dokładnie będziemy z tego korzystać, to powinniśmy 

poznać koszty ewentualnego outsorcingu.” 

Radny p. Maciej Rakowski: „a w jakim zakresie byli wykorzystywani pracownicy 

laboratorium?” 

Dyrektor Zarządu Inwestycji Miejskich p. Agnieszka Kowalewska – Wójcik: „tak 

naprawdę od roku nie byli wykorzystywani. ZDiT nie korzystał z usług, a ponieważ 

inwestycje, które wykonywał ZIM, czyli moja jednostka, jest w tej chwili w marginalnym 

zakresie. One wszystkie idą albo do ZDiT albo do ŁSI, w związku z czym ja kończę 

zadania, które zostały mi powierzone jak Myśliwska, Krakowska, zadania na 

Andrzejowie.” 

 

Po krótkiej dyskusji. 

 

Przewodnicząca Komisji p. Ewa Bujnowicz – Zelt poddała po głosowanie pozytywne 

zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia  

i nadania statutu dla jednostki budżetowej o nazwie Zarząd Inwestycji Miejskich  – druk 

nr 255/2024. 

Komisja w głosowaniu przy 4 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i 1 głosie 

„wstrzymującym się”, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę 

w sprawie utworzenia i nadania statutu dla jednostki budżetowej o nazwie Zarząd 

Inwestycji Miejskich  – druk nr 255/2024. 
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Ad pkt 4. Sprawy wniesione i wolne wnioski. 

Ustalono kolejny termin posiedzenia Komisji na dzień 26 listopada 2024 r. na godz. 9:00. 

 

Innych spraw wniesionych i wolnych wniosków nie zgłoszono.  

 

Przewodnicząca Komisji podziękowała za udział w obradach i zamknęła posiedzenie 

Komisji. 

 

 

 

Protokół sporządziła                                               Komisja przyjęła protokół 

Anna Czyżykowska                 Ewa Bujnowicz - Zelt   

 

 Sekretarz Komisji                         Przewodnicząca Komisji 


